
ACTA DE LA SESSIÓ DE LA JUNTA DE GOVERN LOCAL 
 

 
Identificació de la sessió 
 
Núm : 28/2004 
Caràcter: ordinari 
Data:  19 de juliol de 2004 
Horari: de 13,00 a 14,30 
Lloc: Sala Taula Rodona de la Casa de la Vila 
 
Assistents 
 
Marcel Esteve i Robert, alcalde 
Ramon N. Xena Pareta, regidor 
Anna Girona Alaiza, regidora 
Joan Pareta i Papiol, regidor 
Patrocinio Recober i Caballe, regidor 
Lourdes Sánchez i López, regidora 
Francisco M. Romero i Gamarra, regidor 
Francesc Giralt i Fernàndez, secretari 
Antoni Peiret de Antonio, interventor 
 
S’ha excusat d’assistir-hi 
Josep Colomé i Ferrer, regidor 
 
Desenvolupament de la sessió 
L’alcalde obre la sessió i el secretari llegeix l'esborrany 
de l'acta anterior, i S’ACORDA: 
Aprovar, l’acta de la sessió anterior. 
 
A continuació s'adopten per unanimitat els acords següents: 
 
AREA DE BENESTAR SOCIAL.- 
  BENESTAR SOCIAL. 
  • 1. Atès que la Junta de Govern Local en sessió 
celebrada el dia 23 de juliol de 2004, va adjudicar al Sr. 
Aly Daoud la cessió d’ús d’un any de durara de l’habitatge 
per a joves, situat al carrer dels Ferrers 54, a partir de 
l’1 d’agost de 2003 i fins el 31 de juliol de 2004.  
  Atès que el senyor Aly Daoud ha presentat la 
documentació sol·licitada per poder acreditar que acompleix 
els requisits per continuar amb la cessió d’ús de 
l’habitatge per a joves. 
  Per aquest motiu,S'ACORDA: 
  Concedir al senyor Aly Daoud la cessió d’ús d’un 
any de durada a partir del proper 1 d’agost de 2004 i fins 
el 31 de juliol de 2005 de l’habitatge per a joves del 
carrer Ferrers 54, per un import mensual totaal de 176,65 
Euros, dels quals 12,32 són en concepte de comunitat i la 
resta, 164,32 Euros, en concepte de mensualitat. 



CULTURA. 
  • 2. La Junta de Govern Local en la sessió 
celebrada el dia 31 de maig de 2004 va acordar subscriure 
conveni de col·laboració amb l’Institut d’Estudis 
Penedesencs, pel qual l’Ajuntament farà una aportació 
econòmica de 1.345 Euros. 
  Atès que l’aportació econòmica que farà 
l’ajuntament ja de ser de 1.345 Euros més 1.000 € per a la 
publicació del llibre Liberals i Realistes. 
  S’ACORDA 
  Rectificar l’acord de Junta de Govern Local de 
data 31 de maig de 2004 en el sentit de satisfer a 
l’Institut d’Estudis Penedesencs l’import de 1.345 € més 
1.000 € per a la publicació de llibre Liberals i Realistes, 
en lloc de 1.345 € com es va fer constar per error, i 
assignar la despesa amb càrrec a la partida 2.45101.48901 
del pressupost vigent. 
 
  • 3. Subscriure conveni entre l'Ajuntament de 
Vilafranca i la Coral Infantil l’Espinguet, i en el seu nom 
i representació amb la senyora Anna Mallofré i Curto, 
comprensiu de deu clàusules, pel qual l'Ajuntament farà una 
aportació econòmica de 2.290 Euros per facilitar-li la 
millora de les activitats, més una aportació extraordinària 
de 2.000 Euros com a col·laboració a l’estrena de la cantata 
“Cada castell una flama” i assignar la despesa amb càrrec a 
la partida 2.45101.48901 del Pressupost vigent. 
 Facultar l'alcalde per signar aquest conveni. 
 Per fer efectiu aquest conveni caldrà constar, si 
s'escau, en el Registre municipal d'entitats,  justificar 
prèviament la quantitat atorgada i donar compliment a la 
normativa vigent. 
 L'import serà efectiu un cop rebut l'avís de Tresoreria 
 
  SERVEIS SOCIALS 
  • 4. La Junta de Govern Local en sessió celebrada 
el dia 5 de juliol de 2004, va aprovar l’adhesió al conveni 
signat pel Consell Comarcal de l’Alt Penedès, amb la 
Fundació d’Assistència i Gestió Integral AGI, per donar 
resposta urgent i puntual amb el servei de residència 
d’estada limitada en els casos de violència de gènere, 
constatant que en concepte de reserva de places s’hauria 
d’abonar al Consell Comarcal la quantitat de 900 Euros 
anuals. 
  Atès que el conveni es subscriu el mes de juliol 
de 2004 s’ha acordat que per aquest any s’abonarà la part 
proporcional.  
  Per aquest motiu,S’ACORDA 
  Rectificar l’acord de Junta de Govern Local de 
data 5 de juliol de 2004, en el sentit de satisfer al 
Consell Comarcal de l’Alt Penedès l’import de 450 Euros 
corresponents a la part proporcional de l’any 2004 per a la 
reserva de places permanents per dones soles o amb infants 



víctimes de violència de gènere. Assignar la despesa amb 
càrrec a la partida 2.31303.22608 del pressupost vigent. 
 
AREA DE SERVEIS INTERNS. 
  HISENDA.   
  • 5. Aprovar els comptes de despeses que 
justifiquen els Manaments de Pagament lliurats a Regidors i 
Funcionaris que es detallen a continuació, imputats a les 
partides que també es mencionen: 
     ENTITAT 
REG./FUNC. PART.PRESSUP.   NÚM.MNT.     IMPORT  JUSTIF.  REINT.  
RETORN 
J.COLOME 4.11101.23000   4203/04  850,00   850,00 - - 
M.ESTEVE  4.11101.22601  4383/04  13,05    13,05 - - 
P.RECOBER 2.31303.48000   909/04-63/04 1200,00  1190,32 9,68 - 
    “ 2.31302.22609   1075/04-56/04 30,00     8,58  21,42 - 
    “ 2.31303.48000  1749/04-64/04 1687,90  1682,25 5,65 - 
J.RIOS  2.45101.22608   3760/04 107,84   107,84 - - 
    “ 2.45106.22608  3888/04 150,00   150,00 - - 
    “ 2.45101.22608  4385/04 625,00   625,00 - - 
L.SANCHEZ 2.42202.22608  3770/04 180,30   180,30 - - 
R.XENA 2.31302.48100  2829/04 503,33   503,33 - - 
    “ 2.31303.48000   2911/04-62/04 160,48   160,32 0,16 - 
    “ 2.31302.22609  2913/04-61/04 610,00   325,70 284,30 - 
    “ 2.31302.48100  2914/04-60/04 86,51    70,74 15,77 - 
    “ 2.31302.48100  4749/04 126,00   126,00 - - 
    “ 2.31302.22610  4750/04 60,70    60,70 - - 
M.BATET 3.32225.2260890   4382/04-54/04 300,00   281,73 18,27
    “ 3.32225.22613  4391/04-51/04 2500,00  1918,00 582,00  - 
    “ 3.32225.2260890  5217/04 300,00   300,00 - - 
    “ 3.32224.2260890   5538/04-75/04 130,00   129,41  0,59
J.BRICULLE 4.46301.22602  8046/03 180,30   180,30 - - 
M.CARTRO 4.46003.22608 3187/04-3889/04 600,00  1599,59 - 999,59 
J.GASCO 3.43201.22601  4202/04 850,00   850,00 - - 
RMª GIL 3.32401.2260890  4389/04 137,76   137,76 -- 
M.MONTSERR.3.46306.22608  3186/04 195,00   195,00 - - 
    “ 3.32208.22608  4624/04 1700,00  1700,16 - 0,16 
C.RIBES 3.32218.22608   4736/04-72/04 300,00   286,26 13,74 - 
M.G.VALERI 4.46301.22608  4761/04 28,70    28,70 - - 

 
PATR. MPAL. DE COMERÇ I TURISME 

REG./FUNC. PART.PRESSUP.   NÚM.MNT.     IMPORT  JUSTIF.  REINT.  
RETORN 
P.YAGÜE 3.75101.226071    268/04    454,41   454,41 - - 

PATR. MPAL. DEL TEATRE CAL BOLET 
REG./FUNC. PART.PRESSUP.   NÚM.MNT.     IMPORT  JUSTIF.  REINT.  
RETORN 
J.RIOS 2.45104.22608     48/04    500,00   500,00 - - 
   “ 2.45104.22608    65/04  1960,40  1960,40 - - 
 
  • 6. Aprovar la relació de fallits de diversos 
conceptes tributaris i anys, presentada per la Recaptadora 
de l'Organisme de Gestió Tributària de la Diputació de 
Barcelona, (Relacions núms.04019, 04020, 04021, 04032, 
04033, 04034, 04035, 04055 i 04056), fent constar que es 
giraran les liquidacions procedents, en els casos de les 



baixes produïdes per error de titularitat, segons el següent 
detall:   
REBUTS  
CONCEPTE IMPORT 
(ANY 2000) IMP. S/. ACTIVITATS ECONOMIQUES 918,40 
  
(ANY 2001) IMP. S/ BENS IMMOBLES URBANA 97,59 
(ANY 2001) IMP. VEHICLES TRAC. MECANICA 178,74 
(ANY 2001) IMP. S/ ACTIVITATS ECONOMIQUES 420,80 
(ANY 2001) ESCOMBRARIES D'ACTIVITATS 179,16 
(ANY 2002) IMP. S/ BENS IMMOBLES URBANA 69,79 
(ANY 2002) IMP. VEHICLES TRAC. MECANICA 509,87 
(ANY 2002) ESCOMBRARIES D'ACTIVITATS 736,39 
(ANY 2002) IMP. S/ ACTIVITATS ECONOMIQUES 2313,02 
  
(ANY 2003) IMP. S/ BENS IMMOBLES URBANA 93,50 
(ANY 2003) ESCOMBRARIES DOMICILIARIES 6,00 
(ANY 2003) ESCOMBRARIES D'ACTIVITATS 774,60 
(ANY 2003) CEMENTIRI MUNICIPAL 645,31 
(ANY 2003) ENTRADA DE VEHICLES  564,81 
(ANY 2003) IMP. VEHICLES TRAC. MECANICA 4440,23 
  
(ANY 2004) IMP. VEHICLES TRAC. MECANICA 3832,93 
TOTAL VALOR REBUTS………………………………… 15781,14 
  
CERTICACIONS  
CONCEPTE  
(ANY 2001) FIRES DE MAIG 72,38 
(ANY 2001) IMP. S/ ACTIVITATS ECONOMIQUES 123,17 
  
(ANY 2002) INTERVENCIO INTEGRAL ACTIVITATS I 
INST. 

236,83 

(ANY 2002) IMP. S/ INCREMENT VALOR DELS TERRENYS 1281,31 
  
(ANY 2003) IMP. S/ INCREMENT VALOR DELS TERRENYS 187,06 
TOTAL VALOR CERTIFICACIONS………………… 1900,75 
 
LIQUIDACIONS 

 

CONCEPTE  
(ANY 2002) IMP. S/ ACTIVITATS ECONOMIQUES 306,04 
TOTAL VALOR LIQUIDACIONS …………………… 306,04 
       RESUM:  
VALOR REBUTS………………………………… 15781,14 
VALOR CERTIFICACIONS……………………… 1900,75 
VALOR LIQUIDACIONS ………………………… 306,04 
TOTAL ………………………………………… 17987,93 
 

 • 7. Aprovar la relació de baixes de diversos 
conceptes tributaris i anys, presentada per la Recaptadora 
de l'Organisme de Gestió Tributària de la Diputació de 



Barcelona (Relacions núms. 03168, 04001, 04004, 04006, 
04007, 04010, 04011, 04012, 04013, 04014, 04017, 04025, 
04029, 04030, 04038, 04039, 04041, 04042, 04043, 04052, 
04066, 04070, 04071, 04072, 04073, 04074, 04089 i 04092), 
segons el següent detall:   
REBUTS  
CONCEPTE IMPORT 
(ANY 2000) ESCOMBRARIES D'ACTIVITATS 130,00 
  
(ANY 2001) IMP. S/ BENS IMMOBLES URBANA 32,53 
  
(ANY 2002) IMP. S/ BENS IMMOBLES URBANA 77,82 
(ANY 2002) ESCOMBRARIES DOMICILIARIES 68,98 
(ANY 2002) ESCOMBRARIES D'ACTIVITATS 164,48 
  
(ANY 2003) IMP. S/ BENS IMMOBLES URBANA 5251,30 
(ANY 2003) ESCOMBRARIES DOMICILIARIES 886,97 
(ANY 2003) ESCOMBRARIES D'ACTIVITATS 2260,01 
(ANY 2003) CEMENTIRI MUNICIPAL 27,46 
(ANY 2003) ENTRADA DE VEHICLES  173,39 
  
(ANY 2004) IMP. S/BENS IMMOBLES URBANA 949,71 
(ANY 2004) ESCOMBRARIES DOMICILIARIES 81,46 
TOTAL VALOR REBUTS………………………………… 10104,11 
  
CERTICACIONS  
CONCEPTE IMPORT 
(ANY 2002) IMP. S/BENS IMMOBLES URBANA 25,84 
  
(ANY 2003) IMP. S/ BENS IMMOBLES URBANA 102,50 
(ANY 2003) ALTRESI (IVA) 13307,49 
  
(ANY 2004) IMP. S/INCREMENT VALOR DELS 
TERRENYS 

1148,14 

TOTAL VALOR CERTIFICACIONS………………… 14583,97 
      RESUM:  
VALOR REBUTS………………………………… 10104,11 
VALOR CERTIFICACIONS……………………… 14583,97 
TOTAL ………………………………………… 24688,08 
 
  • 8. Informar FAVORABLEMENT la relació de baixes de 
l'impost sobre vehicles de tracció mecànica,  presentada per 
la Recaptadora de l'Organisme de Gestió Tributària de la 
Diputació de Barcelona, segons el següent detall:   

NOM DEUTOR       
 MATRICULA 
AOUL KADI, AYAD        B-1357-
EK 
POZO DURAN, JOSE       B-5533-KB 
ARMERO GUARDA, ANTONIO      MA-4677-Y 



ALBAREDA TRINCADO, JULIA      B-0774-
GU 
PINAR CASERO, PRUDENCIO      B-8224-DX 
PINAR CASERO, PRUDENCIO      B-9477-HC 
PROJECTES I CONSTRUCCIONS TIPSAL, SL   B-0623-JX 
PINEDA LOPEZ, MARCELINO      B-5172-JN 
PEÑA FERNANDEZ, ALFONSO      B-6638-BT 
SERVEI REPARACIONS REFORMES PENEDES, SL   B-6162-
IS SANTACANA AMOROS M. HOY H. DESC. O H. JACENT  B-6324-
DK 
TAOUFIK ABDELKADER       A-5425-BU 
TAOUFIK ABDELKADER       B-1461-MW 
MARTORELL SALA, ANTONIO      B-4495-GZ 
EL HAMIL MOHAMED       B-6362-XF 
EL HAMIL MOHAMED       B-1657-HS 
MORENO ALEDO, JOSE       B-1661-IM 
OLIVER ORTEGA, LUIS MIGUEL     B-5772-LZ 
OLIVER ORTEGA, LUIS MIGUEL     B-3143-MW 
MOHAMMDY LHOU        T-9422-T 
MENDEZ ARRABAL, ISIDRO      B-8917-PK 
         
  COMPRES. 
  • 9. Atesa la necessitat de contractar l’encàrrec 
de la coordinació de l’estudi de millora normativa sobre el 
marc jurídic del personal al servei de la llar familiar 
(Foment Ocupació). 
  Atès que la competència per a la contractació de 
l'objecte del contracte correspon a la junta de govern 
local, d'acord amb l'article 21.1, n), de la Llei 7/1985, 
reguladora de les bases del règim local, i amb el decret de 
delegació d'atribucions de l'alcaldia en favor de la junta 
de govern local de data 17 de febrer de 2004. 
  Atès l’informe del departament, en el sentit que 
l’oferta que presenta EDUARDO ROJO TORRECILLA s’adapta a les 
nostres necessitats, s’ 
  ACORDA: 
  Adjudicar l’encàrrec de la coordinació de l’estudi 
de millora normativa sobre el marc jurídic del personal al 
servei de la llar familiar a l’empresa EDUARDO ROJO 
TORRECILLA segons pressupost presentat per un import total 
de 6.960,€ IVA inclòs. 
  Imputar la despesa amb càrrec a la partida 
3.32222.2260829 del pressupost municipal vigent. 
 
  • 10. Atesa la necessitat de contractar l’encàrrec 
de la realització de la primera fase de l’estudi de millora 
normativa sobre el marc jurídic del personal al servei de la 
llar familiar (Foment Ocupació). 
  Atès que la competència per a la contractació de 
l'objecte del contracte correspon a la junta de govern 
local, d'acord amb l'article 21.1, n), de la Llei 7/1985, 
reguladora de les bases del règim local, i amb el decret de 
delegació d'atribucions de l'alcaldia en favor de la junta 
de govern local de data 17 de febrer de 2004. 



  Atès l’informe del departament, en el sentit que 
l’oferta que presenta FERNANDO CAMAS RODA s’adapta a les 
nostres necessitats, s’ 
  ACORDA: 
  Adjudicar l’encàrrec de la realització de la 
primera fase de l’estudi de millora normativa sobre el marc 
jurídic del personal al servei de la llar familiar a 
l’empresa FERNANDO CAMAS RODA segons pressupost presentat 
per un import total de 6.960,- euros IVA inclòs. 
  Imputar la despesa amb càrrec a la partida 
3.32222.2260829 del pressupost municipal vigent. 
 
  • 11. Atesa la necessitat de contractar l’encàrrec 
de la realització de la segona fase de l’estudi de millora 
normativa sobre el marc jurídic del personal al servei de la 
llar familiar (Foment Ocupació). 
  Atès que la competència per a la contractació de 
l'objecte del contracte correspon a la junta de govern 
local, d'acord amb l'article 21.1, n), de la Llei 7/1985, 
reguladora de les bases del règim local, i amb el decret de 
delegació d'atribucions de l'alcaldia en favor de la junta 
de govern local de data 17 de febrer de 2004. 
  Atès l’informe del departament, en el sentit que 
l’oferta que presenta IGNACIO CAMÓS VITORIA s’adapta a les 
nostres necessitats, s’ 
  ACORDA: 
  Adjudicar l’encàrrec de la realització de la 
segona fase de l’estudi de millora normativa sobre el marc 
jurídic del personal al servei de la llar familiar a 
l’empresa IGNACIO CAMÓS VITORIA segons pressupost presentat 
per un import total de 6.960,- euros IVA inclòs. 
  Imputar la despesa amb càrrec a la partida 
3.32222.2260829 del pressupost municipal vigent. 
 

 • 12. Atesa la necessitat de contractar els 
treballs d’excavació arqueològica de les ales del claustre 
de Sant Francesc (Foment Ocupació) 
  Atès que la competència per a la contractació de 
l'objecte del contracte correspon a la junta de govern 
local, d'acord amb l'article 21.1, n), de la Llei 7/1985, 
reguladora de les bases del règim local, i amb el decret de 
delegació d'atribucions de l'alcaldia en favor de la junta 
de govern local de data 17 de febrer de 2004. 
  Atès l’informe del cap de compres, en el sentit 
que l’oferta que millor s’adapta a les nostres necessitats 
es la presentada per l’empresa BRUNA ÁLVAREZ MORA, s’ 
  ACORDA: 
  Adjudicar els treballs d’excavació arqueològica de 
les ales del claustre de Sant Francesc a l’empresa  BRUNA 
ÁLVAREZ MORA., segons pressupost presentat, per un import 
total de 9.048,- euros IVA inclòs. 
  Imputar la despesa amb càrrec a la partida 
3.32401.63200 del pressupost municipal vigent. 
 



  • 13. Atesa la necessitat de contractar els 
treballs de pintar el  sòl de l’aparcament del mercat de S. 
Salvador. 
  Atès que la competència per a la contractació de 
l'objecte del contracte correspon a la junta de govern 
local, d'acord amb l'article 21.1, n), de la Llei 7/1985, 
reguladora de les bases del règim local, i amb el decret de 
delegació d'atribucions de l'alcaldia en favor de la junta 
de govern local de data 17 de febrer de 2004. 
  Atès l’informe del Cap de Compres, en el sentit 
que l’oferta que millor s’adapta a les nostres necessitats 
es la presentada per l’empresa APLICACIONES SANTISTEBAN, 
S.A., s’ 
  ACORDA: 
  Adjudicar els treballs de pintar el  sòl de 
l’aparcament del mercat de S. Salvador a l’empresa 
APLICACIONES SANTISTEBAN, S.A., segons pressupost núm. 341, 
per un import total de 9.391,09 euros IVA. inclòs. 
  Imputar la despesa amb càrrec a la partida 
3.62101.63200.90 del pressupost municipal vigent. 
 
  • 14. Atesa la necessitat de contractar la 
impressió de 13.500 revistes del núm. 172 del butlletí 
municipal “L’Ajuntament Informa” (Comunicació i Premsa) 
  Atès que la competència per a la contractació de 
l'objecte del contracte correspon a la junta de govern 
local, d'acord amb l'article 21.1, n), de la Llei 7/1985, 
reguladora de les bases del règim local, i amb el decret de 
delegació d'atribucions de l'alcaldia en favor de la junta 
de govern local de data 17 de febrer de 2004. 
  Atès l’informe del departament, en el sentit que 
l’oferta que presenta l’empresa GRÀFIQUES DEL FOIX, S.L. 
s’adapta a les nostres necessitats, s’ 
  ACORDA: 
  Adjudicar la impressió de 13.500 revistes del núm. 
172 del butlletí municipal “L’Ajuntament Informa” a 
l’empresa GRÀFIQUES DEL FOIX, S.L., segons pressupost núm. 
728, per un import total de 4.888 euros IVA inclòs. 
  Imputar la despesa amb càrrec a la partida 
4.12101.22000 del pressupost municipal vigent. 
 
  • 15. Atesa la necessitat de contractar el 
subministrament i instal·lació d’un arxiu d’estanteries 
mòbils per la planta baixa de l’Ajuntament. 
  Atès que la competència per a la contractació de 
l'objecte del contracte correspon a la junta de govern 
local, d'acord amb l'article 21.1, n), de la Llei 7/1985, 
reguladora de les bases del règim local, i amb el decret de 
delegació d'atribucions de l'alcaldia en favor de la junta 
de govern local de data 17 de febrer de 2004. 
  Atès l’informe del Cap de Compres, en el sentit 
que l’oferta que millor s’adapta a les nostres necessitats 
es la presentada per l’empresa DESLI BLOC, S.L., s’ 
  ACORDA: 



  Adjudicar el subministrament i instal·lació d’un 
arxiu d’estanteries mòbils per la planta baixa de 
l’Ajuntament a l’empresa DESLI BLOC, S.L., segons pressupost 
núm. 1, per un import total de 9.775,17 euros IVA. inclòs, a 
imputar la quantitat de 9.187,43 euros IVA inclòs a la 
partida 3.43204.6320090 i la quantitat de 587,74 euros IVA 
inclòs a la partida 5.43204.63200 del pressupost municipal 
vigent. 
 
  • 16. Atesa la necessitat de contractar el 
subministrament i instal·lació de la xarxa de dades de la 
planta baixa de l’Ajuntament. 
  Atès que la competència per a la contractació de 
l'objecte del contracte correspon a la junta de govern 
local, d'acord amb l'article 21.1, n), de la Llei 7/1985, 
reguladora de les bases del règim local, i amb el decret de 
delegació d'atribucions de l'alcaldia en favor de la junta 
de govern local de data 17 de febrer de 2004. 
  Atès l’informe del Cap de Compres, en el sentit 
que l’oferta que millor s’adapta a les nostres necessitats 
es la presentada per l’empresa INSTEL, s’ 
  ACORDA: 
  Adjudicar el subministrament i instal·lació de la 
xarxa de dades de la planta baixa de l’Ajuntament a 
l’empresa INSTEL, segons pressupost 04OC20022, per un import 
total de 4.281,05 euros IVA inclòs 
  Imputar la despesa amb càrrec a la partida 
5.43204.63200 del pressupost municipal vigent. 
  RECURSOS HUMANS. 
  • 17. Aprovar la relació de treballs especials 
realitzats pel personal laboral i funcionari d’aquest 
Ajuntament durant el mes de juny de 2004, als efectes 
d’imputar-los dins la nòmina corresponent al de juliol de 
2004. 
  Aprovar tanmateix, la relació de nocturnitat 
realitzada pels membres de la Policia Local així com pels 
cuidants de la Zona Esportiva Municipal. 
 
  • 18. Atès que la Junta de Govern d’aquest 
ajuntament, en la sessió celebrada el dia 8 de març de 
2.004, va acordar la contractació temporal de la senyora 
Cristina Mata Lobato com personal administratiu, adscrita al 
lloc de treball de Tècnica Auxiliar d’Educació i amb una 
dedicació de 20 hores setmanals. 
  Atès l’informe de la Cap de Servei de Noves 
Tecnologies, on s’explicita la necessitat d’incrementar en 
10 hores setmanals la dedicació de la senyora Cristina Mata. 
  Atès allò que estableix la modificació tercera de 
l'article 1 de la Llei 11/1999 de modificació de la Llei 
7/85, així com el Decret d'Alcaldia de data 17 de febrer de 
2004, s’ 
  ACORDA: 
Primer.- Incrementar la dedicació del lloc de treball que 
ocupa la senyora Cristina Mata Lobato (Tècnica Auxiliar 



d’Educació, referència 30424) en 10 hores setmanals, essent 
el seu horari de dilluns a divendres, de 9 a 15 hores. 
Conseqüentment, modificar el contracte de l’esmentada 
treballadora, en el sentit d’ampliar-lo fins a 30 hores 
setmanals, als efectes del dia 1 de setembre de 2004. 
Segon.- Consignar com a despesa d’aquesta ampliació la 
quantitat de 362,15 euros mensuals, i imputar-la a la 
partida  2  42202  13000. 
Tercer.- Donar trasllat d’aquest acord a la senyora Cristina 
Mata Lobato, a la Cap de Servei de Noves Tecnologies, a la 
Intervenció General, al Servei de Recursos Humans i a la 
representació del personal. 
 
  • 19. Atesa la sol·licitud presentada per la 
senyora Anna Llop Bertran el dia 2 de juny d’enguany, 
mitjançant la que demana una reducció de la seva jornada de 
treball, per tal de poder cursar estudis de Magisteri. 
  Atès que la senyora Llop ocupa un lloc d’Educadora 
de Llar i que els estudis que pensa cursar tenen a veure amb 
el mateix. 
  Atès que  malgrat que, ni el Decret 214/1990 ni el 
conveni col·lectiu actualment vigent, estableixin cap 
previsió de permís en relació al supòsit que aquí es 
sol·licita, si es concedeix aquest no es causa cap perjudici 
greu al servei. 
  Atès allò que estableix l’article 23.1.b del Reial 
Decret Legislatiu 1/1995, de 24 de març, pel qual s’aprova 
el text refós de la Llei de l’Estatut dels Treballadors. 
  Atès allò que estableix la modificació tercera de 
l'article 1 de la Llei 11/1999 de modificació de la Llei 
7/85, així com el Decret d'Alcaldia de data 17 de febrer de 
2004. 
  Atès l’informe dels Caps de Servei d’Educació i de 
Recursos Humans, s’ 
  ACORDA: 
Primer.- Atorgar a la senyora Anna Llop Bertran una reducció 
d’un terç de la seva jornada laboral, de forma absolutament 
excepcional i sense que aquest acord comporti cap mena de 
precedent ni de dret adquirit. Així mateix, aquesta reducció 
de jornada comportarà la reducció proporcional de la 
retribució establerta pel lloc de treball que ocupa. 
Segon.- Aquesta reducció començarà a aplicar-se el dia 1 de 
setembre de 2004 i finalitzarà el dia 31 d’agost de 2005, o 
abans si fos el cas que es rescindís la relació laboral amb 
l’esmentada treballadora. 
Tercer.- Donar trasllat d’aquest acord a la senyora Anna 
Llop Bertran, al Cap de Servei d’Educació, a la Intervenció 
General, al Servei de Recursos Humans i a la representació 
del personal. 
 
  • 20. Atès que el senyor Jerónimo Pozuelo 
Borreguero, Oficial 1ª Conductor de la Unitat de Serveis 
d'aquest Ajuntament, ha presentat una sol.licitud per al 
pagament de les despeses corresponents a la renovació del 



permís de conduir de la classe C, acompanyada dels 
corresponents documents acreditatius . 
  Atès que l'article 39.e) del vigent conveni 
col·lectiu per al personal laboral estableix que " 
l’Ajuntament ha d’abonar les despeses de renovació del 
carnet de conduir de classe C i BTP al personal que el 
necessiti per al lloc de treball que ocupa”.  
  Atès que el sol.licitant abans esmentat reuneix el 
requisit enunciat. 
  Atès l’informe del Cap de Servei de Recursos 
Humans, s’ACORDA : 
Primer.- Satisfer a l’Oficial 1ª Conductor de la Unitat de 
Serveis d’aquest Ajuntament, senyor Jerónimo Pozuelo 
Borreguero, la quantitat de 74€, en concepte de pagament de 
les despeses per a la renovació del permís de conduir de 
classe C. 
Segon.- Donar trasllat d'aquest acord al senyor Jerónimo 
Pozuelo Borreguero, al Cap de la Unitat Tècnica de Serveis, 
a la Intervenció General i al Servei de Recursos Humans. 
 
  • 21. Atès que el senyor Ismael Gamero Hernández, 
agent de la Policia Local d'aquest Ajuntament, ha presentat 
una sol.licitud per al pagament de les despeses 
corresponents a la renovació del permís de conduir de la 
classe BTP, acompanyada dels corresponents documents 
acreditatius. 
  Atès que l'article 38.e) del vigent acord de 
condicions per al personal funcionari estableix que " 
l’Ajuntament ha d’abonar les despeses de renovació del 
carnet de conduir de classe C i BTP al personal que el 
necessiti per al lloc de treball que ocupa”.  
  Atès que el sol.licitant abans esmentat reuneix el 
requisit enunciat. 
  Atès l’informe del Cap de Servei de Recursos 
Humans, s’ACORDA : 
Primer.- Satisfer a l’agent de la Policia Local d’aquest 
Ajuntament, senyor Ismael Gamero Hernández, la quantitat de 
60,45 €, en concepte de pagament de les despeses per a la 
renovació del permís de conduir de classe BTP. 
Segon.- Donar trasllat d'aquest acord al senyor Ismael 
Gamero Hernández, al Cap de la Policia Local, a la 
Intervenció General i al Servei de Recursos Humans. 
 
  GOVERNACIO. 
  • 22.Concedir Permís Municipal Ambiental a la 
societat INVERSIONES CAFETO, SCP, per a la legalització d’un 
bar (subclasse B.2), en el carrer Tossa de Mar núm. 3, 
baixos, d’aquesta vila, vist l’informe favorable emès al 
respecte per la Ponència Municipal d'Avaluació Ambiental en 
el seu expedient núm. 36/2004, segons les previsions de 
l'Ordenança reguladora de la intervenció integral de 
l'Administració Municipal en les activitats i 



instal.lacions, aprovada per aquest ajuntament el dia 27 de 
juliol de 1999. 
  Es fa avinent que, d’acord amb la Llei 1/1998, de 
7 de gener, de política lingüística: article 32.3 i 1r 
apartat de la Disposició Transitòria Segona, des del 29 de 
gener de 2003, els establiments comercials han de tenir 
almenys la llengua catalana en la seva retolació. 
  La llicència dels Establiments de Restauració de 
la subclasse B.2, no autoritza la elaboració de menús. 
  Expressament es fa constar que dins els 
condicionants del present Permís Municipal Ambiental, hi 
figuren els següents que s'hauran de respectar de manera 
escrupulosa: 
  - Instal.lació elèctrica d'acord amb el Reglament 
Electrotècnic per a Baixa Tensió, havent de disposar de 
l’autorització de posada en servei. 
  - Es col.locaran extintors d’incendis repartits 
pel local,de manera que el recorregut màxim entre ells sigui 
de 15 metres. 
  - Els serveis sanitaris ventilaran a l’exterior, 
ja sigui de manera natural o forçada. 
  - En el cas que es precisi la instal.lació 
d’elements de cocció, els fums i bafs produïts hauran de ser 
evacuats a l’exterior per mitjà de xemeneia independent i 
exclusiva per l’establiment, fins a la part alta de 
l’edifici (2 metres per sobre dels edificis situats en un 
radi de 15 metres),previ pas per campana filtrant i complint 
amb el que disposa laNBE-CPI-96 
  - S’haurà de tenir subministrament d’aigua potable 
procedent de la xarxa pública. En el cas de voler utilitzar 
aigua d’altra procedència, caldrà la corresponent 
autorització, prèvia justificació de la seva potabilitat. 
  - Les instal.lacions de l’aire condicionat 
s’hauran d’ajustar al que disposa l’article 29 de 
l’Ordenança municipal sobre la protecció del medi ambient. 
  - Aïllar acústicament el local i qualsevol 
dispositiu que en depengui (canalitzacions d’aireació, 
ventiladors, bombes, etc.), de manera que impedeixi la 
transmissió de sorolls als habitatges pròxims al local, on 
no es podrà percebre una intensitat major a 45 decibels ni 
cap vibració sensible. 
  - Amb independència del càlcul de l’aïllament 
acústic de l’establiment que es justifica en el projecte i 
annexos, caldrà que els nivells de so transmesos no 
sobrepassin els valors admesos. A tal efecte i d’acord amb 
el que indica l’Ordenança municipal reguladora dels 
Establiments de Concurrència Pública, en el certificat final 
del tècnic director de les obres i instal.lacions, s’haurà 
de fer constar el valor de les mesures d’aïllament 
efectuades. 
  - Prohibició d’abocar olis, dissolvents i greixos 
a la xarxa de clavegueram. Aquests es recolliran en 
recipients metàl.lics tapats exclusius per aquesta 
finalitat. 



  - Es netejarà el local diàriament i s’eliminaran 
les deixalles. 
  - Les instal.lacions hauran d’ajustar-se al 
projecte i annex presentats. 
  Es fa avinent que per a finalitzar la tramitació 
de l'esmentat expedient s'haurà d'obtenir per part dels 
interessats l'acta de control favorable. Per obtenir l'acta, 
el peticionari haurà de demanar a l'ajuntament que efectui 
l'oportuna visita de comprovació, tot acompanyant un 
certificat del tècnic director de l'execució del projecte, 
en el qual es faci constar l'adequació de l'activitat i de 
les seves instal.lacions al Permís Municipal Ambiental 
concedit. 
  Es passa còpia de la present autorització al 
departament de Gestió Tributària d'aquest Ajuntament, pel 
seu coneixement i efectes. 
 
  • 23. Concedir Permís Municipal Ambiental al senyor 
SAID EL BZIOUI, per a la legalització d’un locutori 
telefònic, en el carrer Banys núm. 13, baixos, d’aquesta 
vila, vist l’informe favorable emès al respecte per la 
Ponència Municipal d'Avaluació Ambiental en el seu expedient 
núm. 38/2004, segons les previsions de l'Ordenança 
reguladora de la intervenció integral de l'Administració 
Municipal en les activitats i instal.lacions, aprovada per 
aquest ajuntament el dia 27 de juliol de 1999. 
  Es fa avinent que, d’acord amb la Llei 1/1998, de 
7 de gener, de política lingüística: article 32.3 i 1r 
apartat de la Disposició Transitòria Segona, des del 29 de 
gener de 2003, els establiments comercials han de tenir 
almenys la llengua catalana en la seva retolació. 
  Expressament es fa constar que dins els 
condicionants del present Permís Municipal Ambiental, hi 
figuren els següents que s'hauran de respectar de manera 
escrupulosa: 
  - Instal.lació elèctrica d'acord amb el Reglament 
Electrotècnic per a Baixa Tensió, havent de disposar de 
l’autorització de posada en servei o del Butlletí de 
reconeixement de les instal.lacions. 
  - Es col.locaran extintors d’incendis repartits 
pel local. 
  - Els serveis sanitaris ventilaran a l’exterior, 
ja sigui de manera natural o forçada. 
  - Que es compleixi l’Ordenança d’Higiene i 
Seguretat en el Treball. 
  - A l’interior del locutori es disposarà de 
seients en nombre suficient, a fi d’evitar que els clients 
s’hagin d’esperar en el carrer. 
  - En el cas de voler instal.lar aire condicionat, 
es precisarà la corresponent autorització de l’ajuntament i, 
en tot cas, s’haurà de complir amb el que disposa l’article 
29 de l’Ordenança municipal sobre la protecció del medi 
ambient. 



  - Aïllar acústicament el local i qualsevol 
dispositiu que en depengui(canalitzacions d’aireació, 
ventiladors, bombes, etc.), de manera que impedeixi la 
transmissió de sorolls als habitatges pròxims al local, on 
no es podrà percebre una intensitat major a 45 decibels ni 
cap vibració sensible. 
  - Es prohibirà fumar. 
  - El local disposarà de bona ventilació. 
  Es fa avinent que per a finalitzar la tramitació 
de l'esmentat expedient s'haurà d'obtenir per part dels 
interessats l'acta de control favorable. Per obtenir l'acta, 
el peticionari haurà de demanar a l'ajuntament que efectui 
l'oportuna visita de comprovació, tot acompanyant un 
certificat del tècnic director de l'execució del projecte, 
en el qual es faci constar l'adequació de l'activitat i de 
les seves instal.lacions al Permís Municipal Ambiental 
concedit. 
  Es passa còpia de la present autorització al 
departament de Gestió Tributària d'aquest Ajuntament, pel 
seu coneixement i efectes. 
 
  • 24.Concedir Permís Municipal Ambiental a la 
societat ORTHODONTIC CENTERS OF AMERICA EUROPE, S.A., per a 
l’obertura i legalització d’un centre d’ortodòncia, en el 
carrer Misser Rufet núm. 1, d’aquesta vila, vist l’informe 
favorable emès al respecte per la Ponència Municipal 
d'Avaluació Ambiental en el seu expedient núm. 42/2004, 
segons les previsions de l'Ordenança reguladora de la 
intervenció integral de l'Administració Municipal en les 
activitats i instal.lacions, aprovada per aquest ajuntament 
el dia 27 de juliol de 1999. 
  Es fa avinent que, d’acord amb la Llei 1/1998, de 
7 de gener, de política lingüística: article 32.3 i 1r 
apartat de la Disposició Transitòria Segona, des del 29 de 
gener de 2003, els establiments comercials han de tenir 
almenys la llengua catalana en la seva retolació. 
  Expressament es fa constar que dins els 
condicionants del present Permís Municipal Ambiental, hi 
figuren els següents que s'hauran de respectar de manera 
escrupulosa: 
  - Instal.lació elèctrica d'acord amb el Reglament 
Electrotècnic per a Baixa Tensió, havent de disposar de 
l’autorització dels Serveis d’Indústria. 
  - Es col.locaran extintors d’incendis repartits 
pel local, de manera que el recorregut màxim entre ells no 
sigui superior a 15 metres. 
  - El local i els serveis sanitaris disposaran de 
ventilació a l’exterior que permeti la correcte renovació. 
  - El local serà sector d’incendis RF-120 respecte 
a establiments veïns. 
  - Els aparells d’aire condicionat, hauràn 
d’instal.lar-se d’acord amb el que disposa l’article 29 de 
l’Ordenança municipal sobre la protecció del medi ambient i 



els nivells sonors en els habitatges propers no podran ser 
superiors als valors fixats per les Ordenances Municipals. 
  - Aïllar acústicament el local i qualsevol 
dispositiu que en depengui (canalitzacions d’aireació, 
ventiladors, bombes, etc.), de manera que impedeixi la 
transmissió de sorolls als habitatges pròxims al local, on 
no es podrà percebre una intensitat major a 45 decibels ni 
cap vibració sensible. 
  - Es prohibirà fumar. 
  - El local disposarà de bona ventilació. 
  - Els residus hauran de ser retirats per una 
empresa autoritzada i vessats a un abocador autoritzat. En 
tot cas s’haurà de comunicar el nom de l’empresa encarregada 
de la retirada i tractament dels residus. 
  Es fa avinent que per a finalitzar la tramitació 
de l'esmentat expedient s'haurà d'obtenir per part dels 
interessats l'acta de control favorable. Per obtenir l'acta, 
el peticionari haurà de demanar a l'ajuntament que efectui 
l'oportuna visita de comprovació, tot acompanyant un 
certificat del tècnic director de l'execució del projecte, 
en el qual es faci constar l'adequació de l'activitat i de 
les seves instal.lacions al Permís Municipal Ambiental 
concedit. 
  Es passa còpia de la present autorització al 
departament de Gestió Tributària d'aquest Ajuntament, pel 
seu coneixement i efectes. 
 
  • 25. Concedir Permís Municipal Ambiental a la 
societat DEPILINE CENTER VILAFRANCA, SL, per a la 
legalització d’un centre d’estètica, a l’avinguda de 
Barcelona núm. 67, d’aquesta vila, vist l’informe favorable 
emès al respecte per la Ponència Municipal d'Avaluació 
Ambiental en el seu expedient núm. 40/2004, segons les 
previsions de l'Ordenança reguladora de la intervenció 
integral de l'Administració Municipal en les activitats i 
instal.lacions, aprovada per aquest ajuntament el dia 27 de 
juliol de 1999. 
  Es fa avinent que, d’acord amb la Llei 1/1998, de 
7 de gener, de política lingüística: article 32.3 i 1r 
apartat de la Disposició Transitòria Segona, des del 29 de 
gener de 2003, els establiments comercials han de tenir 
almenys la llengua catalana en la seva retolació. 
  Expressament es fa constar que dins els 
condicionants del present Permís Municipal Ambiental, hi 
figuren els següents que s'hauran de respectar de manera 
escrupulosa: 
  - Instal.lació elèctrica d'acord amb el Reglament 
Electrotècnic per a Baixa Tensió, havent de disposar 
d’enllumenat d’emergència i de l’autorització de posada en 
servei. 
  - Es col.locaran extintors d’incendis repartits 
pel local, de manera que el recorregut màxim entre ells no 
sigui superior a 15 metres. 



  - L’establiment serà sector d’incendis RF-120 
respecte a veïns. 
  - La distància màxima d’evacuació des de qualsevol 
punt fins a l’espai exterior segur no serà superior a 25 
metres 
  - Els serveis sanitaris pel personal estaran 
degudament ventilats a l’exterior, ja sigui de manera 
natural o forçada. 
  - S’hauran de complir les disposicions de la Norma 
Bàsica de l’Edificació, Condicions de Protecció Contra 
Incendis NBE-CPI-96. 
  - Els aparells d’aire condicionat, quedaran 
instal.lats d’acord amb el que disposa l’article 29 de 
l’Ordenança municipal sobre la protecció del medi ambient. 
  - Aïllar acústicament el local i qualsevol 
dispositiu que en depengui (canalitzacions d’aireació, 
ventiladors, bombes, etc.), de manera que impedeixi la 
transmissió de sorolls als habitatges pròxims al local, on 
no es podrà percebre una intensitat major a 45 decibels ni 
cap vibració sensible. 
  - Es prohibirà fumar. 
  - El local disposarà de bona ventilació. 
  Es fa avinent que per a finalitzar la tramitació 
de l'esmentat expedient s'haurà d'obtenir per part dels 
interessats l'acta de control favorable. Per obtenir l'acta, 
el peticionari haurà de demanar a l'ajuntament que efectui 
l'oportuna visita de comprovació, tot acompanyant un 
certificat del tècnic director de l'execució del projecte, 
en el qual es faci constar l'adequació de l'activitat i de 
les seves instal.lacions al Permís Municipal Ambiental 
concedit. 
  Es passa còpia de la present autorització al 
departament de Gestió Tributària d'aquest Ajuntament, pel 
seu coneixement i efectes. 
 
  • 26. Autoritzar la senyora Honorina Ortega Ordiz 
per a transmetre els drets sobre una parada de venda de 
fruita i verdura situada a la plaça de Sant Joan d’aquesta 
vila, durant els dies laborables (5 metres) i durant el 
mercat setmanal dels dissabtes (7 metres), a favor del seu 
fill Andreu Alari Ortega, amb DNI núm. 46.634.367-G i 
domiciliat al carrer Eugeni d’Ors núm. 25, 5è 4a de 
Vilafranca del Penedès. 
 La present transmissió de drets tindrà efectes a partir 
de l’1 de juliol de 2004. 
 
  • 27. Concedir llicència a EL CAFÉ DE LA RAMBLA 
NOSTRA SENYORA, SCP, per a ocupar la via pública, a precari, 
amb taules i les corresponents cadires, ocupant una 
superfície de 45 m2 (15 metres per 3 metres), a situar 
davant el seu establiment de la rambla de Nostra Senyora 
núm. 8, d’aquesta vila i durant el període comprès entre l’1 
de juliol i el 30 de setembre d’enguany i amb l’horari 
següent (modificable si es provoquen molèsties als veïns): 



- Dies laborables, fins dos quarts de dues de la 
matinada. 

- Divendres, dissabtes i vigílies de festius, fins dos 
quarts de tres de la matinada. 

 La present autorització es concedeix sens perjudici del 
compliment de les obligacions que li pertoquin en els ordres 
industrial, fiscal o en qualsevol altre. 
 Serà obligació del titular de la present llicència 
mantenir en perfectes condicions de  netedat la superfície 
de la via pública objecte de l’ocupació. 
 Els dies de la Festa Major (28 d’agost a 2 de 
setembre), l’ocupació de via pública quedarà supeditada als 
actes que s’organitzin amb motiu de dita festa i, sobretot, 
a les cercaviles, correfoc i entrada de Sant Fèlix, havent-
se de retirar les taules i cadires durant els horaris i dies 
que prèviament s’indiquin. 
 Es passa còpia al departament de Gestió Tributària 
d’aquest ajuntament, als efectes de liquidar l’import de la 
Taxa corresponent per l’ocupació. 
 
  • 28. Concedir llicència al senyor PERE GÜELL 
AMATLLE 
per a ocupar la via pública, a precari, amb taules i les 
corresponents cadires, ocupant una superfície de 60 m2, a 
situar davant el seu establiment de la rambla de Nostra 
Senyora núm. 49, d’aquesta vila i durant el període comprès 
entre l’1 de juliol i el 30 de setembre d’enguany i amb 
l’horari següent (modificable si es provoquen molèsties als 
veïns): 

- Dies laborables, fins dos quarts de dues de la 
matinada. 

- Divendres, dissabtes i vigílies de festius, fins dos 
quarts de tres de la matinada. 

 La present autorització es concedeix sens perjudici del 
compliment de les obligacions que li pertoquin en els ordres 
industrial, fiscal o en qualsevol altre. 
 Serà obligació del titular de la present llicència 
mantenir en perfectes condicions de  netedat la superfície 
de la via pública objecte de l’ocupació. 
 Els dies de la Festa Major (28 d’agost a 2 de 
setembre), l’ocupació de via pública quedarà supeditada als 
actes que s’organitzin amb motiu de dita festa i, sobretot, 
a les cercaviles, correfoc i entrada de Sant Fèlix, havent-
se de retirar les taules i cadires durant els horaris i dies 
que prèviament s’indiquin. 
 Es passa còpia al departament de Gestió Tributària 
d’aquest ajuntament, als efectes de liquidar l’import de la 
Taxa corresponent per l’ocupació. 
 
AREA DE COMUNICACIÓ I PARTICIPACIÓ CIUTADANA. 
  RELACIONS EUROPEES 
  • 29. Atès que el projecte VINTUR (Iniciativa 
INTERREG) sol·licitat per l’Ajuntament de Vilafranca, en nom 
RECEVIN, va rebre l’aprovació dels organismes europeus per 



la realització del projecte des del juliol de 2003 fins 
desembre de 2005. 
  Atès que la senyora Teresa Plans Bastardas, 
causarà baixa el 21 de juliol de 2004. 
  Atès que el senyor Joan Anton Fernández Moreno va 
substituir la baixa per malaltia comuna de la Sra. Teresa 
Plans Bastardas, s’ 
  ACORDA : 
Primer.-  Resoldre la relació laboral vigent amb la senyora 
Teresa Plans Bastardas i el senyor Joan Anton Fernández 
Moreno amb efectes des del dia 21 de juliol d’enguany. 
Segon.- Contractar el Sr. Joan Anton Fernández Moreno, amb 
efectes del dia 22 de juliol de 2004 , com a administratiu, 
mitjançant un contracte d’obra o servei determinat i 
vinculat a la realització del programa transnacional del 
projecte VINTUR. 
Tercer-  Establir que la retribució bruta mensual sigui de 
1.171,55 € i a càrrec de la partida 1 12102 13100 del 
pressupost municipal  vigent. 
Quart.- Donar trasllat d’aquest acord a la senyora Teresa 
Plans Bastardas, al senyor Joan Anton Fernández Moreno, als 
Caps de Servei de Relacions Europees i  Foment per a 
l’Ocupació, a la Intervenció General i al Servei de Recursos 
Humans.  
 
AREA DE DESENVOLUPAMENT ECONOMIC I PROMOCIO 
  TREBALL. 
  • 30. Atorgar una beca a Agit Serrano Coma, amb  
DNI 43441037V,per a realitzar practiques de perfeccionament 
professional  en la restauració de les restes pictoriques  
gotiques del Claustre de Sant Francesc , d’ acord amb la 
proposta del Servei de Restauració de Béns Mobles de la 
Generalitat de Catalunya. 
  L’ import total de la beca  corresponent al mes de 
juliol es de 180,00 Euros , amb càrrec a la partida 
1.12101.48100, Beques pràctiques de formació professional, 
del pressupost municipal vigent. 
 
  • 31. Atorgar una beca a Cristina Capellas Herms , 
amb DNI 77737160N,per a realitzar practiques de 
perfeccionament professional  en la restauració de les 
restes pictoriques  gotiques del Claustre de Sant Francesc 
d’ acord amb la proposta del Servei de Restauració de Béns 
Mobles de la Generalitat de Catalunya. 
  L’ import total de la beca  corresponent al mes de 
juliol es de 300,00 €, amb càrrec a la partida 
1.12101.48100, Beques pràctiques de formació professional, 
del pressupost municipal vigent. 
 
  • 32. Atorgar una beca a   Mònica Roca Lujan, amb  
DNI 35109758M,  per a realitzar practiques de 
perfeccionament professional  en la restauració de les 
restes pictoriques  gotiques del Claustre de Sant Francesc , 



d’ acord amb la proposta del Servei de Restauració de Béns 
Mobles de la Generalitat de Catalunya. 
  L’ import total de la beca  corresponent al mes de 
juliol es de 350,00 €, amb càrrec a la partida 
1.12101.48100, Beques pràctiques de formació professional, 
del pressupost municipal vigent. 
 
  • 33. Atorgar una beca a Silvia  Marimon Romero, 
amb DNI 46775429F, per a realitzar practiques de 
perfeccionament professional  en la restauració de les 
restes pictoriques  gotiques del Claustre de Sant Francesc , 
d’ acord amb la proposta del Servei de Restauració de Béns 
Mobles de la Generalitat de Catalunya. 
  L’ import total de la beca  corresponent al mes de 
juliol es de 244,00 €, amb càrrec a la partida 
1.12101.48100, Beques pràctiques de formació professional, 
del pressupost municipal vigent. 
 
  • 34. Subscriure conveni , que consta de sis 
acords,  entre l’ Ajuntament de Vilafranca del Penedès i 
Comissions Obreres de Catalunya –Unió Intercomarcal de l’ 
Alt Penedès i el Garraf (CCOO), i en el seu nom el senyor 
Artur Cardona i Bertran, pel qual l’ Ajuntament farà una 
aportació econòmica anual de  tres mil set-cents vuitanta –
vuit euros amb trenta-quatre centims. 
  Aqueste despesa anira amb càrrec a la partida 
3.32214.48900 del pressupost vigent. 
  Facultar a l’ Alcalde per a signar aquest conveni. 
 
  • 35. Subscriure conveni , que consta de sis 
acords,  entre l’ Ajuntament de Vilafranca del Penedès i 
Unió General de Treballadors (UGT) Unió Intercomarcal de l’ 
Anoia-Penedès-Garraf, i en el seu nom el senyor Francesc 
Rica i Saavedra, pel qual l’ Ajuntament farà una aportació 
econòmica anual de  tres mil set-cents vuitanta-vuit euros 
amb trenta-quatre centims (3.788,34)  
  Aqueste despesa anira amb càrrec a la partida 
3.32213.48900  del pressupost vigent. 
  Facultar a l’ Alcalde per a signar aquest conveni. 
 
  SOCIETAT DEL CONEIXEMENT.   
  • 36. Atès que s’ha aprovat una subvenció per part 
del Departament de Treball de la Generalitat de Catalunya, 
per a la contractació d’un/a Agent d’Ocupació i 
Desenvolupament Local per a realitzar tasques relacionades 
amb l’aprenentatge productiu. 
  Atès que aquesta Junta de Govern va acordar la 
contractació de la senyora Mercè Marcé Cumplido com a 
Tècnica de Formació de l’Ajuntament de Vilafranca del 
Penedès, amb efectes del dia 7 de juliol i fins el dia 30 de 
setembre d’enguany, mitjançant un contracte de duració 
determinada per circumstàncies de la producció, i per tal de 
no deixar desatesos els temes d’aprenentatge productiu 
mentre tant s’aprovava la contractació d’un AODL. 



  Atès que la senyora Mercè Marcé ha presentat la 
renúncia al lloc de treball que s’esmenta en el paràgraf 
anterior. 
  Atès que la senyora Mercè Marcé reuneix el perfil 
idoni per ser contractada com Agent d’Ocupació i 
Desenvolupament Local. 
  Atès l’informe de la Cap de Servei de Noves 
Tecnologies, s’ 
  ACORDA: 
Primer.- Resoldre la relació laboral vigent amb la senyora 
Mercè Marcé Cumplido, com a Tècnica de Formació, i amb 
efectes des del dia 20 de juliol de 2004. 
Segon.- Contractar la senyora Mercè Marcé Cumplido com a 
Agent d’Ocupació i Desenvolupament Local, per un període 
d’un any, amb efectes del dia 21 de juliol de 2.004 i fins 
el dia 20 de juliol de 2.005, mitjançant un contracte de 
treball de durada determinada, per  obra o servei 
determinat. 
Les tasques del lloc seran les relacionades amb 
l’aprenentatge productiu i el servei d’adscripció el de 
Noves Tecnologies. 
Tercer.- Consignar com a despesa d’aquesta contractació la 
quantitat de 1.455,70 euros mensuals. 
Quart.- Imputar aquesta despesa a la partida  3  46306  
13100 del pressupost municipal. 
Cinquè.- Donar trasllat d’aquest acord a la senyora Mercé 
Marcè Cumplido, a les Caps de Servei de Noves Tecnologies i 
de Promoció Econòmica, a la Intervenció General i al Servei 
de Recursos Humans. 
 
AREA D’ACCIÓ TERRITORIAL 
  URBANISME – HABITATGE 
  • 37. Concedir una llicència d’ocupació i ús a 
AMERET GRUP IMMOBILIARI SL, per a un bloc de pisos, al 
carrer Salvador Espriu, 38-40. 
  • 38. Aprovar l’informe emès pels serveis tècnics 
municipals, a petició de Proarc Vilanova, SLL, per la 
qualificació urbanística d’una finca situada en l’àmbit del 
sector SUD-3 Mas Rabassa, donant trasllat del referit 
informe als l’interessats. 
 
  • 39. Vista la petició de llicència formulada per 
Romma 99, SL, Josep Almirall Olivella, Promocions Entorn 4, 
SL, Josep Moncusí Urpí, i Raimunda, Enric-Joan i Ma. José 
Torrents Serdà, en tant que propietaris de les finques que 
s’indiquen, per a l’agrupació i nova parcel·lació de finques 
situades en l’àmbit de la unitat d’actuació núm. 20, junt al 
carrer de la Vinya i a l’avinguda de Barcelona, que es 
corresponen a les adjudicacions A, G, H i C-D del projecte 
de reparcel·lació (registrals núms. 28.221, 28.231, 28.233 i 
28.225). 
  Vist l'informe tècnic favorable obrant en 
l'expedient, per quant les finques resultants de la 



parcel·lació proposada s'ajusten a les previsions del Pla 
General d’ordenació urbana de la vila, i tenint en compte la 
legislació vigent reguladora en matèria urbanística, 
especialment l’article 184 de la Llei 2/2002, de 14 de març, 
d’urbanisme, i articles 78 i 79 del Reglament parcial de la 
mateixa Llei (Decret 287/2003, de 4 de novembre), 
  S'ACORDA: 
  Concedir llicència als propietaris de les 
parcel·les A, G, H i C-D, de la unitat d’actuació núm. 20, 
per a l’agrupació i parcel·lació urbanística de les 
mateixes, de la que en resulten el següent estat: 
- De l’agrupació de les parcel·les adjudicades A, G i H 
(registrals 28.221, 28.231 i 28.233), 14 parcel·les, amb una 
superfície total de 5.686,266 m2. 
- De la parcel·la adjudicada C-D (registral 28.225), 22 
parcel·les, amb una superfície total de 9.024,86 m2. 
 
AREA DE VIA PUBLICA. 
  SERVEIS VIARIS 
  • 40. Atès que amb l’acord de la Junta de Govern 
Local de 26/04/2004 es va aprovar : 1).- L’expedient de 
contractació administrativa dels Serveis de Conservació i 
Manteniment dels Parcs Públics i Zones Verdes Enjardinades 
de la Vila; 2).- Els Plecs de Clàusules Administratives 
Particulars i el de Prescripcions Tècniques; i 3).- El preu 
màxim anual per a la contractació per import de 240.000 €. 
anuals ( IVA inclòs ), amb càrrec a la partida 5.43205.22711 
del pressupost municipal vigent. 
  Atès que la competència per a la contractació de 
l'objecte del contracte correspon a la Junta de Govern 
Local, d'acord amb l'article 21.1, ñ), de la Llei 7/1985, 
reguladora de les bases del règim local, i amb el decret de 
delegació d'atribucions de l'alcaldia en favor de la 
Comissió de Govern (actualment Junta de Govern Local) de 
data 27 de juny de 2003. 
  Atesa la valoració emesa per la Mesa de 
Contractació, conforme a les determinacions de l’apartat 
1j).-  del Plec de Clàusules Administratives Particulars, s’ 
  ACORDA: 
1.- Adjudicar, a  NOU VERD, S.C.C.L., el concurs convocat 
per a contractar el servei per a la Conservació i 
Manteniment de Zones Verdes de la Vila, pel període de dos 
anys a partir del dia primer del proper mes d’Agost , per un 
import total de 216.000 €. anuals (I.V.A. inclòs)i anotar la 
despesa amb càrrec a la partida  5.43205.22711 del 
pressupost municipal vigent. 
2.- Requerir a l’adjudicatari perquè formalitzi el 
corresponent contracte administratiu dins d’un termini màxim 
de quinze dies hàbils següents a la notificació del present 
, i acrediti la constitució de la garantia definitiva per 
import de 8.640 €.   
 
  • 41. Atès que amb data 05/07/2004, per acord de la 
J.G.L. es va prorrogar, amb l’empresa Nou Set, S.C.C.L., el 



contracte administratiu pel servei de la recollida selectiva 
de cartrons a la zona comercial del centre i d’altres punts 
de la Vila pel període comprés des de l’1 de juliol al 31 de 
desembre de 2004, per un import total de 9.029,64 €.  
(I.V.A. inclòs). 
  Atès l’error existent en la data de la 
finalització d’aquesta prorroga, donat que el període 
correcte a contractar correspon des de l’1 de juliol al 30 
de setembre de 2004, per l’import indicat,  s’  
  ACORDA: 
  Rectificar l’acord de la J.G.L. de data 
05/07/2004, en el sentit de  prorrogar, amb NOU SET, 
S.C.C.L., el contracte pel manteniment pel  servei de 
recollida selectiva de cartrons a la zona comercial del 
centre i d’altres punts de la Vila pel període comprés des 
de l’1 de juliol al 30 de setembre de 2004, per un import 
total de 9.029,64 €.(I.V.A. inclòs)i anotar la despesa amb 
càrrec a la partida 5.44201.22701 del pressupost municipal 
vigent. 
 
  CERTIFICACIONS I FACTURES. 
  • 42. Aprovar la certificació n. 5, lliurada per 
l’arquitecte Sr. Francesc Xavier Ballester Gou, referent a 
les obres de construcció d’una Llar d’Infants a la Girada, a 
favor del contractista TEYCO SL, i per un import de 
115.223,35 €. 
 
 
 
 
  L’alcalde aixeca la sessió, de la qual estenc, com 
a secretari aquesta acta. 
 
      L'ALCALDE, 
                                            EL 
SECRETARI, 
 
 
 
    Marcel Esteve i Robert 
                               Francesc Giralt i Fernàndez 


